同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2024）

证券代码：002845      证券简称：同兴达         公告编号：2024-008

深圳同兴达科技股份有限公司

关于向全资子公司南昌同兴达汽车电子有限公司

增资的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资情况概述

1、为更好助力深圳同兴达科技股份有限公司（以下简称“公司”或“同兴

达”）下属企业发展，公司拟以自有资金向全资子公司南昌同兴达汽车电子有限

公司（以下简称“南昌汽车电子”）增资 5,000 万元人民币，用于南昌汽车电子

进一步拓展汽车电子产品领域市场，提高其竞争力。增资完成后，南昌汽车电子

注册资本由 2,000 万元变更为 7,000 万元人民币。

2、上述投资事项已经公司第四届董事会第七次会议审议通过，尚待股东大

会批准后施行。

3、本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组行为。

二、增资标的基本情况

公司名称：南昌同兴达汽车电子有限公司

法定代表人：邓新强

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2022-04-18

同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2024）

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会代码：91360108MA7MHTU7XP

注册地址：江西省南昌市南昌经济技术开发区秀先路 999 号技术协同创新园

1-7#研发楼 11 层

营业范围：一般项目:智能车载设备制造,智能车载设备销售,汽车零部件研发,

电子元器件批发,电子元器件零售,光学仪器制造,光学仪器销售,模具制造,模具销

售,集成电路芯片设计及服务,集成电路芯片及产品销售,软件开发,汽车零部件及

配件制造,电子专用材料研发,机械设备租赁,货物进出口,技术进出口,技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外,可自主

依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

增资前后股权结构：

股东名称

增资前 增资后

出资金额（万

元）

占注册资本

比例

出资金额（万

元）

占注册资本比

例

同兴达 2,000 100% 7,000 100%

主要财务指标：

                                               单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 711.59 818.98

负债总额 84.76 38.43

所有者权益 626.83 780.55

资产负债率 11.91% 4.69%

同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2024）

项目 2022 年 1-12 月（经审计） 2023 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 1.7 6.65

利润总额 -228.35 -945.92

净利润 -223.17 -891.28

资金来源：自有资金

经查询，南昌汽车电子公司不属于失信被执行人。

三、本次增资目的及对公司的影响

本次增资行为是为满足南昌汽车电子公司生产经营实际需要，增强了南昌汽

车电子的资金实力，便于南昌汽车电子公司进一步拓展车载电子产品领域，提高

企业影响力。增资完成后，南昌汽车电子仍为公司全资子公司，将进一步缩小与

同行业的竞争差距，有利于公司车载电子产品市场的开拓，符合公司的资金规划

安排及经营发展需要。

本次公司以自有资金向南昌汽车电子公司增资 5,000 万元，不会对公司财务

状况及经营成果产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、其他事项

公司将严格按照《证券法》《上市公司信息披露管理办法》等有关法律、法

规、规范性文件和深圳证券交易所有关规定，及时披露本次投资事项的进展或变

化情况，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

    公司第四届董事会第七次会议

特此公告。

深圳同兴达科技股份有限公司

董事会

2024年 3月 5日